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Jānis 10: “Es esmu durvis.” – Ievētes dienas sprediķis Salas baznīcā

Ne velti, ka par Jēzu saka, ka “Viņa vārdi bija
vareni”. Tā prāvests Alberts Ozols nosauca savu sako-
poto mācību vielu par Jēzus līdzībām un sakām-
vārdiem. “Viņa vārdi bija vareni” ir klausītāju sprie-
dums, kad Jēzus teikto Kalna sprediķī salīdzināja ar
rakstu mācītāju vārdiem, kas citē likuma burtu, bet
neiemieso dzīvu darošo garu, kas iedvesmo un
caurstāvo Dieva vārdu.

Kad mēgīnu apzināties cik spēcīga ir dievatklāsme
Jēzus sakāmvārdos un līdzības, esmu meklējis kā Jēzus
līdzības salīdzinās ar līdzībām, ko citi līdzību meistari
ir ražojuši. Ir kāda garāka un subtīlāka atbile, bet īsā
atbilde ir, ka nekas pasaules garīgā vai laicīgā literatūrā
nesalīdzinās ar Jēzus bezgala kodolīgām un dziļām
līdzībām. Kaut gan Jēzus līdzību vācelīte stāv tik tālu
pāri citu autoru līdzību sakopojumiem, kā Jēzus dzīves
liecība par Dieva mīlestību stāv pāri mūsu mirstīgām
liecībām, tomēr pakavēsimies, pie kāda modernā laik-
meta līdzības, kas manuprāt palīdz mums no svaiga
leņķa saklausīt kā visdziļākās līdzības mūs neizbēgami
nostāda kādas būtiskas izšķiršanās priekšā.

Viens no modernā laikmeta līdzību meistariem ir
Francis Kafka. Kā zināms, Kafka dzīvoja Prāgā 20.
gadsimteņa sākumā. No viņa stāstiem mani visvairāk
fascinē tas, kuŗš saucas "Likuma priekšā". Man šķiet,
ka šī modernā līdzība ir arī attiecināma uz iesvētes
dienas aicinājumu meklēt dzīves ceļu, ko Dievs ir lēmis
tieši mums – un ne jeb kuŗam citam.

Līdzība sākas drusku dīvaini. Es citēju: “Likuma
priekšā stāv sardzē vārtsargs. Vārtsargam pienāk klāt
cilvēks no laukiem un lūdzas, lai viņu ielaiž pie
Likuma. [Likums rakstīts ar lielo burtu.] Bet vārtsargs
saka, ka viņš šobrīd nevar cilvēku ielaist.” Cilvēks
gaida un gaida, bet vārtsargs atkal un atkal saka: - “Ne
šobrīd!” Cilvēks mēģina vārtsargu pielabināt ar
visādiem kukuļiem. Tos vārtsargs labprāt pieņem. Bet
viņš arī saka, ka kukuļi nekādā gadījumā nepalīdzēs.
“Es esmu spēcīgs,” saka vārtsargs, “un es turklāt esmu
tikai viszemākais vārtsargs. No koridora uz koridora

pie ik katriem vārtiem stāv vārtsargi cits par citu
spēcīgāki. Jau trešā vārtsarga izskats ir tik baigs, ka
nespēju uz viņu paskatīties.”

Beidzot nabaga cilvēks, šis gaidītājs, ir jau pie
miršanas. Viņš nu sauc vārtsargu pie sevis. “‘Visi
mēģina nokļūt pie Likuma … kā nākas, ka visus šos
gadus neviens cits nav lūkojis pa šīm durvīm ieiet?’
Vārtsargs, redzēdams, ka cilvēka spēki ir pie beigām,
iebļauj viņam ausī: ‘Pa šīm durvīm būtu varējis ieiet
tikai tu, jo tās bija domātas tikai tev. Tagad es tās
aizslēgšu.’” Cilvēks redz, ka, vārtiem aizslēdzoties, no
tiem izstaro kāda gaisma.

Kafkas īsstāstu varētu apzīmēt par traģikomisku lī-
dzību. Tas diagnozē modernā cilvēka sprukas, kas vēlās
garīgās dzīves labumus baudīt, bet neuzdrošinās ieiet
ticības dzīves iekšejā īstenībā. Stāsta sākumā cilvēkam
no laukiem ir cēli mērķi un augstas cerības. Viņš negrib
nodoties kādam ikdienišķam mērķim, viņš grib nokļūt
pie “Likuma”. Liekas, ka “Likums” ir dzīves jēgas
simbols, kāds “iks” aiz kuŗa slēpjas pats Dievs. Cilvēks
no laukiem rādās kā būtne, kas atrodas kaut kur starp
dažādiem laikmetiem. Laukus varētu uzskatīt par pagāt-
nes, par tradicionālās dzīves simbolu. “Likums” turpretī
ir atrodams pilsētā. Pilsēta ir modernā laikmeta perē-
klis. Pilsētā tradicijas saplūst, sajaucas un kādreiz pa-
visam pazūd. Cilvēks no laukiem ir tips, kam ir savs
ideālisms, bet kas tomēr galu galā izjūt, ka īstā dzīve
viņam paiet secen. Pēc atkārtotiem nesekmīgiem mēģi-
nājumiem, šķiet, cilvēks no laukiem ar zināmu rezig-
nāciju savu likteni pieņēmis. Ja viņš vēl ar jaunības
spēkiem un uzņēmību nespēja pat pirmajam vārtsargam
gaŗām tikt, ko lai viņš gan uzdrīkstētos vecuma dienās?
Nevar teikt, ka viņš būtu dzīvē sevišķi cietis, bet viņš
arī nav neko sevišķu panācis vai pārdzīvojis. Tad pašā
pēdējā mirklī nāk eksistenciālais belziens: kā var būt,
ka viņam neizdevās pa šiem vārtiem iekšā tikt, ja tie
tieši viņam - un tikai viņam - bija domāti?

Mēs ticam, ka Dievs ir katram iecerējis kādu īpašu
dzīves uzdevumu, kādu likteņa piepildījumu. Ticam, ka
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ir kādas durvis, vai kādi vārti, kas domāti tieši mums,
pat ja šie vārti izrādādītos pavisam “šauri”. Iesvētības
dienā iesvētaimais ir īpaši aicināta meklēt un atrast
“taisnos un šauros” vārtus, kas domāti tieši viņai, vārti,
kas ved uz dzīvību. Un šajā dienā mēs ik viens esam
aicināti no jauna saprast pa kādām durvīm Kristus
aicina mūs ieiet

Cik šauri ir vārti, par kuŗiem Kristus runā? Vai tie
nav tie paši vārti, ko Jēzus piemin uzrunājot bagāto jau-
nekli? Jēzus saka, ka ir vieglāk “kamielim iziet caur
adatas acij, nekā bagātniekam ieiet debesu valstībā.” Kā
tad lai izvairamies no likteņa, ko piedzīvoja Kafkas
“cilvēks no laukiem”? Tā ir modernā laikmeta garīgā
traģēdija, ka pat daudzi, kas vismaz miglaini apzinās,
ka ir kādas augstākas vērtības un pamats ideālismam,
tomēr – garīgās lietās – paliek it kā ārpus vārtiem. Tāds
ir Kafkas līdzības brīdinājums. Ja samierināmies ar to
ko citi spriež un nosaka, tad paši nekad neapzināsimies,
ka ir kāds pirmavots no kā nākam un kāds gala mērķis
uz kā esam aicināti.

Kristīgās ticības skaidrā un drošā atbilde ir, ka atra-
dīsim “zāļainās ganības” uz kā Kristus mūs aicina, kad
mēs ar “es ticu” vārdiem uzdrošināmies atslēgt vārtus,
kas domāti tieši man. Lai atceramies, kā Jēzus atbildēja
bagātā jaunekļa izmisumam teikdams: “Dievam visas
lietas ir iespējamas”. Tādēļ Jēzus var mums apstiprināt:
“Es esmu durvis. Ja kāds caur mani ieiet, tas tiks
izglābts; viņš ieies uz izies un atradīs ganības.”

Bez Dieva, bez Kristus, dzīvības vārti rādās neizej-
ami šauri, pat pirmais vārtsargs rādās pārlieku spēcīgs.
Bet paļaudamies uz Kristus visietverošo mīlestību mēs
ticām, ka Dievs mums pašķirs ceļu caur pat vistumšāko
ieleju uz tieši mums iecerētām “zāļainām ganībām”.
Tad neieradīsimies pie “Likuma”, pie Debesu valstības
vārtiem kā svešnieki, bet kā ģimenes saimes locekļi, kā
Labā gana ganāmais pulks - un kā aicināti viesi uz atkal
tikšanos mielastu Dieva valstībā.

Visvienkāršākā līmenī Kristus līdzība mums lieci-
na, ka varam būt laimīgāki nekā esam bijuši. Ja vien
mēs tiešām paļaujamies Kristum, tad caur viņu — it kā
caur durvīm — varam ieiet jaunā dzīves posmā, posmā,
kur būsim atraduši tās ganības, ko Dievs ir man iecer-
ējis — vietu, kur varam augt, veidoties un tapt par to,
kā dēļ Dievs ir mūs radījis. Kādēļ Kristus sevi salīdzina

ar durvīm? Vai ne tādēļ, ka caur Kristu paveras gaišā-
kas nākotnes iespēja mums ik vienam — mums ik vien-
am un visai pasaulei? Mēs katrs taču vēlamies pie-
dzīvot to, ko Kristus turpmākajie vārdi mums apsola:
“Es esmu nācis, lai tiem būtu dzīvība un pārpilnība.”

Bet neuztveram Kristus vārdu spēku visā pilnībā, ja
arī neapzinamies, ne tikai ko tie mums apsola, bet arī,
ko tie no mums prasa. Kristus krusts mums saka, ka
Dievs no Kristus prasīja itin visu. Tādēļ Kristus nonāk
pie gaužam grūtās atziņas par savu sūtību: “Es atdodu
savu dzīvību, lai es to atkal atgūtu.” Šajos vārdos
rezonē visa krusta ceļa drāma. “Ne mans prāts, bet Tavs
lai notiek.” “Kas savu dzīvību manto, tas to zaudēs, bes
savu dzīvību zaudē manis dēļ, tas no iemantos.” Mēs
katrs izjūtam dabīgo vajdzību pasargātu to, kas
apdraudēts, pāri pārēm pasargāt savu dzīvību. Mēs
dabīgi meklējam pasaulīgu drošību, ko varam ap-
rēķināt, ar ko varam rēķināties. Bet Kristus vārdi mums
saka kaut ko satricinošu. Mēs varam cerēt uz “dzīvību
un pārpilnību” ne, kad varītēm pieturamies pie sava, bet
tad, kad esam gatavi to “atdot”, to uzticēt Dievam.

Pateiksimies Dievam, ka par spīti visiem pārbaudī-
jumiem Kristus krusta un augšāmcelšanās dēļ, varam
jau šeit un šodien piedzīvot apsolīto ganību priekšno-
jautu. Pateiksimies Dievam, ka Kristus mums saka: “Es
esmu durvis. Ja kāds caur mani ieiet, tas tiks izglābts;
viņš ieies uz izies un atradīs ganības. Es esmu nācis, lai
tiem būtu dzīvība un pārpilnība.”

Uz mūsu svētnīcas skaistā altāŗa loga redzam sim-
boliskā attēlojumā to iekšejo un mūžīgo īstenību uz ko
Kristus mūs aicina, kad viņš mūs mudina ieiet un iziet
caur Viņu – kā caur vārtiem vai durvīm. Kaut gan ieie-
šana Kristū sasaucās ar viņa un mūsu pašu krusta ceļu -
ar miršanu sev, lai dzīvotu Dievam - mēs no šīs mirša-
nas nebaidamies, bet pēc tā ilgojamies, jo Kristus
krusta un augšāmcelšās dēļ, ticam un ceram, ka arī mēs
esam lemti pārtapšanai un pilnveidošanai. Un tad atzī-
sim pilnīgi, ko tagad ticības priekšnojautā “redzam
(tikai) mīklaini”. Jo “tagad visu redzam mīklaini, kā
spogulī, bet tad vaigu vaigā; Tagad es atzīstu tik pa
daļai, bet tad atzīšu pilnīgi, kā es pats esmu atzīts. Tā
nu paliek ticība, cerība, mīlestība, šās trīs; bet lielākā
no tām ir mīlestība.” Āmen. māc. Laris Saliņš

Palīdzība Sandijas vētrā cietušiem
“Mēs nekad nevarējām iedomāties cik nopietna un

iespaidīga tā nakts no 2012.g. 29. uz 30. oktobra būs
mūsu dzīvē. Kad aptvērām cik nopietna ir situācija, bija
par vēlu iet ārā no mājām.”

Šie Lisa un Aināra Pahula vārdi apraksta kā daudzi
Nujorkieši un arī vairāki latvieši piedzīvoja 29. oktobri.

Bet 30. oktobrī Ņujorkas draudze ķērās pie darba darīt
to ko varējām, lai palīdzētu. Dāmu komitējas bija
pirmās pie darba, apzvanot un apciemojot vienniekus.
Draudzes mācītāji un valde arī, apjēdzot kā mēs varam
precīzāk palīdzēt latviešiem kuri ir zaudējuši savas
mājvietas nekā Sarkanais krusts jeb citas organizācijas,
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Elīna Kāpostiņa un
Raimonds Garoza

sākām sakopot sarakstu at cietušām ģimenēm un
organizēt līdzekļu vākšanas akciju.

Dzīvojot otrā tilta pusē no Staten Island, mēs ar
Annu devāmies talkā palīdzēt ļaudīm iztīrīt mājas un
izdalīt ēdienu. Redzot milzīgo postu apstiprināja vaja-
dzību meklēt latviešu ģimenes kuras bija cietušas vētrā.

Biju personīgi aizkustināts cik mūsu draudze un
tālākā laviešu sabiedrība bija atsaucīga. Vairāk kā simts
indivīdi un organizācijas saziedoja pāri $30,000.
Saņēmām ziedojumus no Ņujorkas Daugavas
Vanagiem, Vašingtonas DC draudzes, Toronto Svētā
Andreja draudzes, Mineapoles draudzes, Mančesteres
draudzes, Grandrapidu Daugavas Vanagiem, Grand-
rapidu latviešu biedrības, Čikāgas Sv. Pētera un Ciānas
draudzēm, Dienvidfloridas draudzes, Filadelfijas Sv.
Jāņa draudzes, Bostonas trimdas draudzes, un Aijovas
draudzes. Ņujorkas draudzes locekļi ziedoja gan kā
indivīdi, gan arī dievkalpojumos – Ziemeļu, Salas, un
Iekšpilsētas novadi visi noziedoja kolekti Sandijas vētrā
cietušām ģimenēm. Savāktos ziedojumus tad nodevām
tālāk četrām ģimenēm Ņujorkas apkārtnē. Lai gan
viņiem kopējā skāde ir simtu tūkstošos dolāros (ko
apdro-šināšana nesedz pil-nībā), mūsu savāk-tais at-
balsts ir nozīmīgs simbolisks un garīgs atbalsts.

„Visa Sandy
nodarītajā mani vis-
vairāk pārsteidza un
iepriecināja cilvēku
palīdzība un labes-
tība”, raksta Elīna.

Draudze palīdzēja
ne tikai financiāli, bet
arī tieši – rīkojām
draudzes talku lai
tīrītu īpašumu Staten
Islandā. Tur palīdzē-
jām sazāģēt un novāk
nogāstos kokus un
saskalotos atkritumus.

Izrādās, ka aizdo-
mas par citām organizācijām bija attaisnotas. „Visas tās
organizācijas, kas reklamējās pa televizoru vācot
ziedojumus Sandy cietušajiem, nekad nevienam no
Sandy cietušajiem palīzību vai naudu nepiedāvā un nav
piedāvājuši, tāpēc ir jauki apzināties, ka jūsu palīdziba
100 procentīgi nonāca pareizajās rokās!” Tā rakstīja
Elīna un Raimonds no Staten Island, rajons kurā
visvairāk dzīvības gāja bojā Sandijas vētrā. Kā jau
daudziem kuri cieta vētrā, viņiem tagad sanāk maksāt
par divām mājas vietām. “Atbraucām uz NYC 2000.
gadā” viņi turpina, “pilnīgi nevienu nepazīstot, un paši
ar savu smago darbu nopelnījām un uzcēlām "Amērikas
sapni" - nopirkām māju! 6 gadus vēlāk, viss ko mēs tajā

mājā ielikām paputēja Hurricane Sandy laikā, kad mēs
un viss rajons aplūda 10 pēdas un bija zem ūdens
vairākas dienas. Nauda, ko saziedojuši latvieši patiešām
noder maksājot īri par dzīvokli un turpinot maksāt
hipotēku (mortgage) par māju, kurā nevar dzīvot, bet
bankai tas protams neinteresē.”

Mēs arī sapratām, ka latviešu patstāvīgums nepie-
ļautu, ka pie mums griezīsies lūgt palīdzību un tā arī
nolēmām, ka būs pašiem jāmeklē cietušos.

„Zinot to, ka
daudzi cilvēki palika
bez mājām, biznesiem,
darba vietām, diemžēl,
arī saviem tuvākajiem,
tad mēs - mūsu ģimene
– uzskatījām, ka mums
ir paveicies” raksta
Lauma Bilāne no
Sheepshead Bay.
“Esam sveiki un veseli
... varam strādāt ... un
palīdzību no ārpuses
neuzdrošinājāmies
lūgt, izņemot piedāvā-
jumus dzīvesvietai...kā
saka - nav jau tik slikti, ka nevarētu būt vēl sliktāk!”

Pārsvarā šīs ģime-nes joprojām dzīvo neziņā, un
viņus joprojām būs garīgi jāatbalsta. Fiziskais darbs arī
vēl stāv priekšā, un lūdzam pieteikties ja jūs būtu ar
mieru piedalīties remontes talkās.

Lielu jo lielu paldies jums visiem par atbalstu. Bet
to vēl labāk var izteikt atbalstītās ģimenes:

Patiesi esam pateicīgi un priecīgi par finansiālo
atbalstu, kas dos iespēju atgriezt aizņemto naudiņu un
iegādāt vēl "aizgājušās" sadzīviskās lietas!!!! Paldies
Jums un tiem ļaudīm kas atbalstīja un palīdzēja!” –
Lauma Bilānes ģimene.

Līsas un Aināra Pawula māja pēc Sandijas vētras

Bilānes ģimene
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“Milzīgs paldies
visiem ziedotājiem un
laba vēlētājiem!” -
Elīna un Raimonds

Sirsnīgi pateica-
mies Ņujorkas drau-
dzes locekļiem un
visiem kas ziedoja

mums un arī citiem Sandy nodarīto postījumu
cietušajiem. – Pahwuls ģimene.

Ņujorkas latviešu evaģēliskai luteriskai draudzei -
Liels paldies – No sākuma domāju ka varu “pate” iztikt
– ir daudz vieglāk kad jūtu neesmu viena. – Māra
Vilciņa.

– Andrejs Lazda, draudzes priekšnieks
(Skat. ziedotāju sarakstu 8. lapā.)

Māra Vilciņa

Ģimenes diena Salas baznīcā
Kā katru gadu Salas baznīcas

Dāmu komiteja rīkoja Ģimenes
dienas sarīkojumu svētdien 12.
maijā.  Šogad pašiem apmeklētājiem
bija loma uzvedumam. Irēne Jasuta
vadīja publikas dziedāšanu ar
palīgiem Veru Siliņu un Māru
Vilciņu. Visi laimīgi dziedāja
izmeklētās dziesmas. Taisni 12.
maijā iekrita Jāņa Zariņa 94.
dzimšanas diena.  Bija ielidojusi
meita Anita Circenis kopā ar
mazmeitu Kristu no Los Andželosas.
Dāmu komitejas priekšniece Ilze
Beiniķe pasniedza lielo jubilejas
klinģeri Jānim. Sekoja pusdienas un
vecākās paaudzes godināšanu.

Ēriks Niedrītis MD

Ģimenes diena Ņūdžersijas latviešu skola
Šogad Ģimenes dienai, kuru Ņūdžersijas latviešu

skola svinēja 4. maijā, skolotāji par tēmu izvēlējās
Imanta Ziedoņa dzejoli "Bez mīlestības nedzīvojiet".
Tā pieminot Imantu Ziedoni, kas nesen aizgāja mūžībā,
skola reizē atzīmēja Latvijas Republikas Neatkarības
atjaunošanas deklarācijas pasludināšanas 23. gadadienu
un Ğimenes dienu.

Skolas saimei pievienojās Ņūdžersijas novada
draudzes locekļi. Rīts iesākās ar kopēju dievkalpojumu
mācītāja Saivara vadībā, kam sekoja skolotāju Daigas
Brūveres un Sigitas Gulbes organizētais and vadītais
Ğimenes dienas sarīkojums. Skolotājas stāstīja par to
kā 20. gadsimta sākumā iesākās Mātes dienas
atzīmēšana ASV un ka Latvijā to sāka svinēt 1922.
gadā. Pēc prezidenta Kārļa Ulmaņa ierosinājuma 1938.
gadā Mātes dienu sāka dēvēt par Ģimenes dienu,
uzsverot mātes lomu ģimenes veidošanā.

Katra klase bija sagatavojusi savu priekšnesumu.
Paši mazākie, pirmsskolas un bērnudārza bērni, kopīgi

sveica visus ar dziesmu ‘Dievs mīlē mazus zvirbuļus’.
Mazākiem pievienojās 1., 2., 3., 4., un 5. klases skaitot
tautas dziesmas un dzejoļus, kuru tēma bija māte un
mīlestība. Bērni bija mazliet satraukušies un katru
dzejoli iesāka klusāk un nedrošāk, bet vecāku un
vecvecāku skatu un smaidu iedrošināti, visi nobeidza ar
lielu sparu, paši būdami lepni par paveikto.

Sestajai klasei bija grūti izvēlēties vienu un tāpēc
viņi palika pie vidusceļa - katrs izvēloties savu Jāzepa
Osmaņa dzejoli, kuros dzejnieks ar humoru runā par
mīlestību - gan tiešā, gan apslēptā veidā. Sestā klase arī
lasīja izvilkumu no Imanta Ziedoņa ‘Dzintarainās
pasakas’: ...Kad gājām prom, kurmis man ļāva
izvēlēties, ko es gribu paņemt līdzi no dzintara pasakas.
Es paņēmu Mīlestību. Jo no visiem spēkiem vislielākais
spēks ir Mīlestībai. Mīlestība ir tāds dīvains dzintars,
ko nekā nevar aprakstīt, ne uzzīmēt, ne izstāstīt. Kad es
to paņēmu, tas bija dzintara gabals, un man likās, ka tas
dzied. Tā, kad es biju maza, man pie gultiņas dziedāja

Jānis Zariņš saņem jubilejas kliņģeri no Ilzes Beiniķes
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Annele Sīpola, Kurts Vītiņš, Lūcija Jurēvice un Nīls Berg

māte...”
7. klases puiši, kā skolas vecākie bērni, uzstāj-

ās pēdējie, deklamēdami Imanta Ziedoņa dzejoli
“Bez mīlestības nedzīvojiet”. Pēc māmiņu
sveikšanas skolas bērni noslēdza svinīgo daļu ar
tautas dejām: pirmsskola, bērnudārzs un 1. klase
kopā izgāja ‘Tūdaliņ, tāgadiņ’ rotaļu, 2.–4. klases
dejoja ‘Kumeliņi, kumeliņi’ un 5.-7. klases dejoja
‘Gredzentiņu’. Bērni aicināja savus vecākus
izlocīt kājas un visi kopā dejoja bērnu
visiecienītako deju ‘Oira’. Smaidīja visi: bērni par
paveikto, skolotāji par sasniegto un vecāki par
iegūto.

Bez mīlestības nedzīvojiet,
Bez mīlestības viss ir mazs!
Bez mīlestības dūmo krāsnis
Un maizi negriež nazis ass.

Līvija Medne

Mācību gada “izlīgošana”
Pirmajā jūnijā

Ņudžersijas pamatskolas
skolēni ar ģīmenēm
atzīmēja skolas gada
beigas un vasaras
sākumu draudzes lauku
īpašumā Katskiļos.
Šogad skolā nebija
astotās, absolventu
klases, un līdz ar to
skolas vadība lēma, ka
nav nepieciešams tik
formāls sarīkojums kā
tad, kad ir absolventi.
Tādēļ aicināja visus
doties uz nometni, lai
mācības nobeigtu ar
vasaras sagaidīšanu-
Jāņiem un talku. Kamēr
skolēni mācījās par
Jāņiem un guva
iemaņas dažās Jāņu
tradicijās, vecākiem
bija talka, palīdzot sakopt nometni vasarai.

Dienu uzsāka kopā, kā vienmēr, pārzinei Lindai
Zālītei uzrunājot skolas saimi ar kodolīgu paskai-
drojumu par Jāņu lielo nozīmi latviešiem. Tad skolēni,
sadalīti trīs grupas, mācījās par to, kad un kādēļ svin
Jāņus, par dažādiem jāņuguns degšanas veidiem, Jāņu
zālēm, Jāņu sieru, līgošanu un vēl daudz ko citu.
Pamatā visam, protams,  bija tautas dziesmas. Tika pār-
runāts, piemēram, ka tautas dziesmā:

Īsa, īsa Jāņu nakts
Par visāmi naksniņāmi.
Te satumsa, ne izausa,
Pie Jānīša uguntiņas.
skaidro, ka īsā nakts tumsa pavadāma pie

ugunskura un saprotam, ka Latvijas platumgrādos Jāņu
laikā liekas, ka saule noriet un atkal uzaust gandrīz tai
pašā vietā. Citai grupai izdalīja lielu dažādību
fotografiju, kas kaut kā saistītas ar Jāņiem un tās bija

Ņudžersijas skolas saime uz ēdamzāles trēpēm Jāņu vainagos
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„jāsapāro” ar tautas dziesmu, kura min attiecīgo
priekšmetu, piemēram, sarkano āboliņu, papardi vai
Jāņu mātes sieru.

Kad nometnes mežs un pļava sāka bērnus vilināt
arvien vairāk, bija laiks sākt aktīvāk gatavoties Jāņiem.
Kā senie latvieši sakopa savu sētu gatavojoties Jāņiem,
tā skolēni centās apstaigāt nometnes territoriju un sa-
lasīt pēc ziemas palikušos atkritumus un pie viena
salasīja Jāņu zāles.  Gatavošanās turpinājās uz maiņām
veidojot, applaucējot un cepot ūdens kliņģerus, pinot
vainagus un vijot lapu un ziedu vītnes. Septītās klases
zēni pa to laiku sameklēja malku un sakrāva ugunskuru.

Pirms sākās dziedāšana un rotaļas, skolas saime,
pārģērbušies tīros baltos
kreklos, vainagiem galvās, brīdi
atkal sasēdās vienuviet, lai
atskatītos uz pagājušo mācību
gadu. Klašu audzinātājas dažos
vārdos izstāstīja svarīgāko, ko
katra klase bija ieguvusi un
izdalīja skolēniem liecības un
grāmatu veltes. Pārzine Linda
Zālīte ar gandarījumu ziņoja
par tai rītā saņemtās labajām
ziņām, ka skolai piešķirts
Latviešu valodas aģentūrai
lūgtais atbalsts skolotāju
kvalifikācju celšanai nākāmajā
gadā, kā arī, lai palīdzētu
ģimenēm, kurām tas
nepieciešams, samaksāt skolas
naudu.

Nu varēja sākt līgot! Visi

devās īsā gājienā, lai aplīgotu nometnes ēkas. Pie
vienas mītnes pārzine Linda sagaidīja līgotājus un
pacienāja tos ar ūdens kliņģeriem. Lēnā garā jāņubērni
nonāca pie ugunskura, kur vēl turpināja iet rotaļās. Drīz
vien ugunskuru iededza un gādīgas mammas atnesa
sarūpētas vakariņas. Pārējā pēcpusdiena un vakars
pagāja neformālā, draudzīgā gaisotnē pie ugunskura un
pie nometnes ezera. Laikā kad Jāņu sagaidīšana un
svinēšana ir līdzīgāka zaļumballei vai „piknikam”, pēc
šīs dienas Ņudžersijas latviešu skolas bērni bija
piedzīvojuši savas mājvietas kopšanu un izpušķošanu
sagaidot, Jāņu zāļu lasīšanu, vainagu vīšanu, rotaļas un,
protams, līgošanu. K. Putene

Jāņu bērniem pasniedz ūdens kliņģerus

Džamaikas novada
darbinieki novada darbības
noslēguma reizē 5. maijā.
Sēžot: novada vecākais,

Osvalds Baumanis ar sievu,
stāvot (no kreisas):

Dāmu komiteja darbinieces
Zigrīda McDerrmot,

Ramona Kļaviņa,
Benita Riekstiņa,

Nora Teikmane un Laris
Saliņi, kas vadīja

Džamaikas Ģimenes dienas
dievkalpojumu. un vecākā
vietnieks Alberts Plostiņš.
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Tirdziņš Ēdamzāles labad
Lai palīdzetu nomaksāt parādu par jauno Ēdamzāli Katskiļu nometnē, izlēmām rīkot tirdziņu no saziedotām

mantām un gleznām. Bija liela atsaucība. Tirdziņš izdevās labi. Ienāca $6,155.00 Ēdamzales fondam. Liela
pateiciba pienākas visiem, kas palīdzēja - Ilga Kurens, Linda Rence, Gita Grube-Bergs, Gunta Semba, Gunārs
Ziediņš un Janīna Briģis. Liels paldies Vītiņu ģimenei, kas atveda ziedotās mantas no Nudžersijas skolas uz
nometni. Paldies arī visiem ziedotājiem. Mēs varam pierādīt, ka spējam paši sev palīdzēt visādos veidos. Ir vēl
mantas ko pārdot, gleznas ir izstādītas Atputas namā un var tās nopirkt no Janīnas. Cieņa, Māra S. Ziediņa

Ziedojumi Palīdzības fondam 2012. gadā
$500: Priede Ēriks, Ziediņš Alberts & Lauren.
$250 - $425: Bibelnieks Māris & Dzintra, Briģis Janina, Dārznieks Arnis & Ingrīda, Riekstiņš Jānis M,  Sausais Laimdota.
$125 -$200: Čače Gunārs & Elga, Cinis Mirdza, Kancāns Ilze & Jānis, Ķirsis Kārlis, Kopāns Kārlis, Krieviņš Haralds & Ārija,
Kurēns Ervīns & Ilga, Paegle Maija, Pumpurs Āra, Rencs June, Stokes Velga.
$70-$100: Abens Sandors & Anna, Adamsons Rolands & Aija, Avens  Voldemārs & Irene, Bars Edgars & Inta, Beiniķis
Vilmārs & Ilze, Briedis Mirdza & Roberts Gobiņa Elita, Gobiņš Guntis, Griviņš Edvins, Harvey Gunta, Juzups Alfreds & Rita,
Kalniņš Ilmārs & Dagmara, Kaņeps Indriķis & Jolanta, Lācis Indulis & Ruta, Laķis Māra, Lediņš Herberts & Ingrida, Līviņš
Valdis, Mantenieks Kārlis, Miemis Juris & Ingrida, Mundheim Guna, Neimanis Andris, Pauga Alvis, Pilmanis Biruta, Putenis
Martiņš & Kristina, Rudzītis Dace, Rūsis Roberts & Dagnija, Schnur Maruta, Singletary Daile, Slokenbergs Ieva, Sperauskas
Tomas & Maija, Stalis Āris, Sterns Alvis, Uibo Ansis & Rita Zālīte Irma, Zariņš Dzintra, Ziediņš Gunārs & Māra.
$50: Antico Emilija, Arsons Rasma, Baumanis Osvalds & Tohera, Bērziņš Juris & Ilze, Blumfelds Aija, Bole Guntis, Briedis
Ausma, Buzermane Olga, Cherepes Daina, Dzenis Visvaldis & Sigrida, Ērglis Jānis, Griffiths Māra, Gross Jānis, Kundziņš
Ģirts & Rasma, Maizitis Laimdota, Neimanis George, Padegs Andris & Māra, Padegs Gita, Preiss Kārlis & Izolde, Rasums
Edvins & Beatrise, Reinsons Janina, Rencs Linda, Rozēns Ieva & Jānis, Rubāns Vija, Siliņa Vera, Stalis Astrīda,
Strautmanis Valdis, Surmane Biruta, Veide Laima, Veinbachs Arnolds, Zārds Janis & Aradine.
Līdz $40: Ābele Edgars, Briedis Ārija, , Burkevics Biruta, Cīrulis Benita, Creamer Velta, Dimbirs Ilga & Andrejs, Dzelzkalns
Raimonds & Malda, Dzilna Dzintars, Eovino Sarmīte, Gargantiel Anna, Goldschmidts Walters & Dagnija, Grigors Olita,
Grīviņš Ausma, Harris Ina, Hofmanis Ilmars, Kalniņš Marija, Kencis Ilga, Kochmanis Gunārs, Ozols Monta, Pillanders Nora,
Pilmanis Biruta, Pumpurs Rita, Riekstiņš Benita, Roze Ligija, Rupners Ints & Ilze, Sedlak Aija, Šulcs Indulis & Līga, Tilts
Gaida, Trautmanis Silvija, Upats Valentine, Vallena Dagmara, Vasers Biruta, Vedners Leo, Veide Maija, Vīksna Maigonis,
Vilciņš Kārlis & Aimee, Vītiņš Andris, Von Holt Ingrida, Zariņš Jānis, Zebergs Juris, Zimulis Rita, Zvēriņš Veronika.

Piemiņas ziedojumi 2012. gadā
Ausma Ērglis piemiņai, Salas un Ziemeļu novadiem $2,060: Aivars Pēteris & Nora, Blumfelds Aija, Ērglis Jānis, Gallante I.,
Giga Jānis & Gunta, Grīnvalds Vitauts & Vera, Krūmiņa V., Petersons Milda, Racibarskas Andra, Rūsis Inita, Rūsis Roberts
& Dagnija, Vilciņš Māra, Zālīte Irma, Zālīte Mārtiņš & Vineta, Ziediņš Gunārs & Māra.
Velta Priede piem., Palīdzības fondam $195:  Glatthaar Michael, Holwell Kevin & ģim, , Kopans Kārlis, Stewart Nancy.

Palīdzes Linda Rencs un Ilga KurēnaMāra Ziediņa ar saziedotām mantām
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Sandy vētras ziedotāju saraksts.
$3,000-4,000:   Aijovas draudze, Čikāgas Sv.Pētera draudze, Vašingtonas DC draudze.
$800-1,200: Bērziņš E., Daugavas Vanagi Ņujorka, Grand Rapidu latv. biedrība, Kolekte – Iekspilsētas dievk., Mineapoles
& St.Paulas draudze.
$400-700: Čikāgas Ciānas draudze, Dienvidfloridas draudze, Filadelfijas Sv.Jāņa draudze, Kolekte – Jonkeru bazn,
Kolekte – Salas bazn, Lācis Donna Valda, Lucs John & Daina, Melgalvis Jānis & Astrida, Toronto Sv. Andreja draudze,
Valodze Arturs, Zeidlickis Imants, Ziemeļu novada dāmu komiteja.
$200-300: Ames H. & Petersons Ilze, Anonims, Bostonas Trimdas draudze, Eglīte Andrejs, Kaņeps Indriķis & Jolanta,
Liepa Nora, Mančesteras draudze, Miemis juris & Ingrida, Pūliņš Juris & Aina, Pumpurs Āra, Riekstiņš Jānis, Sidio David,
Vilemsons Aivars & Gundega, Zirnis Lucia, Zušēvics Ivars & Lauma.
$100-150: Aivars Osvalds, Apple Daina, Bārs Aivars, Baumanis Osvalds & Tohera, Brecko Iveta, Drone Rita, Gale Viesturs
& Eva,  Galejs John, Grand Rapidu DV, Grinmanis Astra, Griviņš Edvins, Harvey Gunta, Jurēvics Māris & Susan,
Komlacevs V. & P., Kopāns Kārlis, Kostecki Milda, Kundziņš Ģirts & Rasma, Lācis Indulis & Ruta, Lazda Paulis & Irene,
Linde Benita, Padegs Andris & Māra, Petersons Selga, Priede Erik, Rudolfs Brigita, Schulmeisters Vizbulite, Slokenbergs
Ieva, Spruds Andris & Biruta, St. Louis draudze, Viks Daumants, Viksnins Peter.
Līdz $50: Avens Voldemārs & Irene, Bergs Lilita, Bērziņš Aida, Beveridge Alexis, Bļodnieks Juris, Brecko Kristina,
Brenneman Karina, Briedis Ausma, Buls Ilze, Dambis Maiga, Dzilna Ilmārs & Erita, Fish Inta E, Gonzalez Liga, Grinbergs
Marta, Grinbush Maija, Grūbe Baiba, Jansons A., Jātnieks Ģirts, Kaktiņa Katrina, Kalniņš Imants, Kirstein Inara, Krūmiņš
Tija, Lawrence Salvatore, Lazda Andrejs & Anna, Lazda Jānis, Nebare Dace, Niedra Andris, Ozols Baiba S, Ozols Silvija,
Rosans Jānis & Mirdza, Schultz Biruta, Sedlak John & Aija, Skujiņš Jānis, Stiebris Ilmars & Aina, Šulcs Indulis & Līga, Veide
Maija, Zadiņš Ģirts & Velta, Zandbergs Irene, Zeimelis Marijs & Mirdza, Zvejnieks Kārlis & Biruta.

Ziedojumi Katskilu nometnes Zariņa zāles fondam 2012. gadā
$5,000:   Daugavas Vanagu Apv. Ņujorkā. $2,000:  Teteris Gvido.
$1,000-1,999:  Abens Anna & Sandors, Israels Michael & Maija Jansons, Padegs Gita,  Prieditis Ingrida, Vilcins Mara.
$500-999:  Anonims, Ast York, Berg Gita, Berzins Ivars & Vija, Byron Linda, Daugavas Vanagu Apv. Bostonā, Gobins
Guntis, Jurevics Maris & Susan, Kaneps Indrikis & Jolanta, Klimanis Vilnis, Kopans & gim. Karlis, Kurens Ervins & Ilga,
Ledins Herberts & Ingrida, Miemis Juris & Ingrida, Putenis Martins & Kristine, Riekstins Janis, Salins, Laris & Teikmanis
Nora, Zalite Irma, Zalite Martins & Vineta, Ziedins Gunars & Mara.
$250-499:  Anonims, Aivars Peteris & Nora, Briedis Ausma, Israels Aleks, Israels Peter, Jauniešu dienas NY, Lazda Andrejs
& Mara, Silins Vera, Sipols Mara, Uibo Ansis & Rita, Zalite Edgars & Linda.
Līdz $249:  Grube Gunars & Gunta, Gobina Elita, Morton Andris, Morton Vija, Klavins Magnuss & Baiba, Lapins Dagnija
Spuntelis, Prieditis Rita, Rubans Vija, Stokes Velga, Ziedins Eduards & Kathleen
$3,450  Verners Rencs piemiņai: Addison Peter, Altenburg W.& Komets Eva, Baltika Enterprises' LLC, Bayer Sandra &
Thomas, Beinikis Vilmars & Ilze, Berg Gita & Paul, Berzups Sandra, Blodnieks Juris, Blumfelds Aija, Fowle Linda, Gobins
Monika & Dzidris, Grendze Silvija & Davids, Kancans Ilze & Janis, Lapins Maris & Dagnija, Ledins Andris & Ruta, Mangulis
Vija, Mastrangelo Gloria, McGoldrick Catherine, Padegs Gita, Pelse Andrejs, Putenis Martins & Kristina, Rasums Edvins &
Beatrise, Restbergs Arija, Riekstins Janis, Rupners Ints & Ilze, Salins Laris & Teikmanis Nora, Skangalis Anris & Maija,
Skauti & Gaidas, Skinkis Janis & Maija, Stalis Astrida, Sulcs Indulis & Liga, Tichy Andrew & Nadeen, Totani Joanne, Treijs
Normunds & Arija, Vanecek Vincent & Lorraine, Vilcins Mara, Vitins Andris, Zamurs Karlis & Laura, Zards Janis & Aradine,
Ziedins Gunars & Mara.
$3,350 Georga Ivanova piemiņai:  Baumans Vilnis & Maija, Berzins Ivars & Vija, Berzins Juris & Ilze, Blodnieks Arvids &
Juris, Bolsteins Vilma & Anda, Buls Ilze, Denoia Susan & Eugene, Dzenis gimene, Everss H & E, Giga Janis & Gunta,
Gobins M & I, Green Township Seniors, Harvey Gunta & Clifford, Kaneps Indrikis & Jolanta, Klauss Brigita, Lagzdins Anna,
Laivins Maija, Lazdins Juris & Daina, Martinez Graciani & Shirley, Mednis Laila, Mezgailis Ivars & Silvija, Ozols Aina,
Pawlowski Sandra, Putenis Martins & Kristina, Riekstins Janis, Rupners Ints & Ilze, Siksna Uldis & Alda, Skinkis Janis &
Maija, Sternadori Inara, Uibo Ansis & Gale Rita, Valainis Imants & Claire, Ziedins Gunars & Mara.
$1,475  Ārija Jegers piemiņai:  Armbruster Kent & Diana, Bergmanis Ilmars & Arija,  Bergmanis Maruta, Blumbergs Gunars
& Inara, Dry Steven, Duks Paulis & Inta, Dzelme Andris & Ruta, EPI-Q Inc, Gertners Juris & Muizniece Ilze, Jegers Gundars
& Kristina, Kirsteins Guntis & Gunta, Mangan Michael & Audrey, Ozolins Andris & Eaves Sandra, Slesers Mara, Sokalski
Steve & Anda, Velkme John & Mara, Zamurs Lilija.
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$1,350  Dzintara Ābelītes piemiņai:  Ermanis Astrida, Ermanis Solveiga, Matiss Leo, Rozens Aleksandrs &Tracy, Spuntelis
Valfrids & Vija
$1,000  Alfreda Eilanda piemiņai:   Indulis Eilands
$200 Jānis Ronis un Valija Ronis piemiņai:  Ilga Zemitis Kurens
$50  Arnolda Āboliņa piemiņai:  Ilmars & Dagmara Kalnins
$2,639  Maija Jansons dzimšanas dienas ziedojumi:  Blumbergs Edvins & Marta, Campbell Eileen, Dahnke Mark & Dzilna
Vizma, Dzilna Ilmars & Erita, Ferguson Paul & Jeanne, Henrich Paul & Diane, Houlis Ted & Inese, Kancans Ilze & John,
Mundheim Guna & Robert, Orlof Laurence & Wilson Deanne, Ozols Knuts & Baiba, Padegs Gita & Zamurs K&L, Purmale
Dagnija &Besthome Warren, Rencs Linda, Robins Laila, Sichel Peter &Stella, Zalite Martins Vineta, Ziedins Gunars &Mara.
$565  Aija Pelše 70 gadu jubilejas ziedojumi: Abens Sandors & Anna, Bayer Sandra & Thomas, Beinikis Ilze & Vilmars,
Jansons Andrejs & Astrida, Kancans Ilze & Janis, Pelkaus Ilze, Rencs June, Skangalis Maija & Anris
$250: Ivara Bērziņa dzimšanas dienas ziedojumi:  Ledins Herberts & Inga, Riekstins Janis
Ziedojumi 2012. gadā: $43,425.   Kopsumma ar iepriekšejiem gadiem: $791,339. Sirsnīgs paldies visiem ziedotājiem!

Dzimšanas dienas jūlija mēnesī
2 Berzins, Ingrida
2 Grendze, Silvija
2 Jurka, Guna
2 Lelkes, Andris
4 Pahwuls, Ainars
5 Giambrone, Ilze Lezdkalns
5 Prieditis, Rita
5 Risbergs, Janis
5 Strautmanis, Valdis
6 Avotins, Rasma
7 Lelkes, Lajos
7 Racevskis, Inese
7 Sausais, Laimdota
8 Bite, Valdemars
8 Eason, Ieva Anna

8 Kopans, Karlis
8 Lapins, Dagmara
8 Magons, Inara
8 Malinovskis, Aleksandra
11 Sirmelis, Silvija Pelse
12 Jasuta, Steven N.
12 Jurevics, Sandra
12 Klavins, Baiba
12 Pelse, Andrejs
12 Veide, Laima
13 Stots, Silvija
13 Tilts, Gaida
14 Risbergs, Lize
15 Ciguzis, Janis
16 Treimanis, Gita

16 Zalite, Irma
17 Rencs, June Ann
18 Kivuls, Juris
18 Purmale, Indra
18 Slokenbergs, Ieva
19 Aumalis, Liga
20 Budkevics, Kristina
20 Krievins, Arija
21 Dzelzkalns, Malda
21 Hofmanis, Ilmars A.
22 Putenis, Kristina
22 Zids, Anna
24 Budkevics, Jana
24 Budkevics, Martins
24 Zosuls, Kristina

25 Grube, Baiba J.
26 Dowling, Susan A.
26 Kuskis, Arija
27 Birks, Daina
27 Cildermanis, Adolfs
27 Vanags, Ieva
27 Zamurs, Karlis E.
30 Adamsons, Rolands
30 Zalite, Edgars
31 Janums, Rudis
31 Lazda, Mara
31 Pauksis, Milda
31 Zarins, Laima

Dzimšanas dienas augusta mēnesī
1 Padegs, Mara
2 Bockis, Anna Leontina
2 Eskildsen, Sari
2 Jansons, Karlis
2 Majumdar, Ruta
3 Jatnieks, John J.
3 Pulins, Benita
3 Volts, Assia
5 Ziedins, Gunars
6 Zutis, Anita Ilze
8 Kruze, Marite
8 Miemis, Ingrida
9 Eason, Robert
9 Putenis, Aris Kriss
10 Avens, Indra
10 Brutans, Nina
10 Teteris, Gvido
11 Putenis, Mikus A

11 Sedlak, Aija
11 Zakis, Inese
12 Harris, Ina
13 Galuppo, Erik
13 Grivins, Edvins
13 Rasums, Kristina
13 Stots, Inga
15 Bibelnieks, Erika
15 Brutans, Roberts
15 Dajevskis, Peteris
15 Hayes, Zenta
15 Lakstigala, Ilze
15 Ledins, Daina
16 Berzins, Juris
16 Smits, Maija
17 Pelkaus, Eriks
17 Putenis, Valda
18 Eason, Karlis

19 Eilands, Inta
19 Kreslins, Janis
20 Garvey, Vija Eversone
21 Abolins, Irmgarde
21 Budkevics, Pauls
21 Lacis, Ruta
21 Ziedins, Mara
22 Jatnieks, Mara
22 Kopmans, Mara
22 Lezdkalns, Arnolds
22 Plostins, Alberts
22 Stalis, Anita
22 Upenieks, Vera
23 Kalnajs, Liga
23 Shafy, Amir
24 Rusis, Dagnija
25 Alversons, Lars
25 Giga, Janis V.

25 Grendze, Davids
25 Kraucis, Ina
26 Cinis, Mirdza
26 Pelse, Aija
27 Brigis, Alvis
27 Rencs, Linda
27 Vecrumba, Peteris
28 Medne, Livija
29 Berzins, Mara Ilze
29 Kurens, Lija Anna
30 Avotins, Arnolds
30 Gargantiel, Anna
31 Beinikis, Ilze
31 Erglis, Andra Mara
31 Maizitis, Laimdota

Apsveicam jūlija un augusta
jubilārus!
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“ŠEIK IT AP”: VĒL VIENU REIZI - BET NE KĀ PARASTI!
KAS? KO? KUR? Vasaras atvadu balle, mācītāja Zariņa 100 gadu atcere, un līdzekļu vākšanas nogale

Katskiļu nometnē: 2013. gada 31. augustā - 2. septembrim

Jūs esat braukuši uz koŗa nogali, uz bērnu  uz 3X3
un uz šencu nometnēm. Bet vai Jūs esat spēlējuši golfu
turnīrā, “floor ball” vai basketa turnīrā? Vai paši esat
piedalījušies pedejā laikā dziedāšanas vakarā vai
ieradušies, Melnbaltā ballē?? Nu šī ir Jūsu iespēja.

Šīs vasaras beigās no 31. augusta - 2. septembrim,
visi agrākie un tagadējie Katskiļu nometnieki un
nometnes labvēļi aicināti uz prieku pilnu nogali un
līdzekļu vākšanas akciju Zariņu zālei!

Reģistrācija sāksies sestdien 9:00 no rīta Zariņa
zālē. Jaunā Ēdamzāle guvusi savu vārdu pateicoties
draudzes nelaiķa māc. Zariņa ģimenes devīgajam
ziedojumam sava tēva piemiņai. Sestdien pa dienu
sekos iespēja mierīgi ciemoties, izpriecāties un
piedzīvot iemīļotas nometnes nodarbības. Sportisti
izveidos komandas un varēs piedalīties volejbola
turnīrā. Ja vēlaties riteņot pa Katskiļu kalniem, māc.
Laris Saliņš ir gatavs vadīt dažāda līmēņa grupas. Būs
īpašas bērniem plānotas nodarbības dažādām vecuma
grupām - sākot ar Īkšķīšiem līdz vecākiem nomet-
niekiem. Pēc BBQ stila vakariņām būs saldais ēdiens
un vakarā būs iespēja kopīgi dziedāt. Svētdien, pēc
brokastīm sāksies golfa turnīrs Colonial Country Klubā,
Tannersvillē. Dievkalpojums kalna svētnīcā būs 11os
un pēc tam sekos māc. R. Zarina 100 gadu jubilejas
pieņemšana. Pēc pieņemšanas būs basketa un “floor
ball” turnīrs kā arī bērniem šķēršļu gājiens. Vakarā

viesi būs aicināti uz Melnbalto dinejballi ar vakariņām.
Būs apbalvojumi labākiem kostīmiem. Ir iecerēts, ka
deju mūziku sagādās Katskiļu kalnos saliedētie Lūžeri.
Pirmdienā būs atvadu brokastis. Pieteikšanās informā-
cija “Šeik it ap” ēdamzāles līdzekļu vākšanas nogalei
būs būs pieejama gan draudzes mājas lapā
(www.nydraudze.org), gan tiks piesūtīta pa pastu. Ja ir
jautājumi, kontaktējiet Lindu Rencs pa ēpastu:
beidzot@vzw.blackberry.net. Būs iespēja pieteikties
visai nogalei, vai tikai dinejballei, jeb arī tikai golfu tur-
nīram. Naktsmājas, ieskaitot gultas vietas mītnēs, jāsa-
runā atsevišķi sazinoties ar Janīnu Brigi: 518-589-9932.

Varēsim atkal priecāties jaunuzbūvētā Zariņa
edamzālē. Ēdamzāles tapšanā paliek nopietns pēdējais
darbs, proti, jāpabeidz samaksāt par tās celšanu. Ir vēl
nepieciešami līdzekļi, lai nomaksātu hipotēku un at-
likušo naudu, kas aizņemta no draudzes iekšējiem
fondiem. Hipotēka ir $361,029. Arī aizņēmumi no
citiem iekšējiem baznīcas fondiem ir pāri pa $200,000.
Jo ātrāk padarīsim šo pēdējo darbu, jo ātrāk varēsim ar
atvieglinājumu nometnē baudīt skaisto dabu, svaigo
gaisu un draudzes kristīgo un latvisko ģimeni.

Aicinām ikkatru atbalstīt ēdamzāli ar ziedojumiem.
Tiem, kuŗi jau ziedojuši, sakām „paldies”, bet arī aicin-
ām papildināt savu devumu. Ir vairāki veidi kā to veikt.
Var nodot vienreizējus ziedojumus, kā arī pieteikt testa-
mentārus novēlejumus. Ir arī iespēja nodot ik mēneša

ziedojumus. Informācija
atrodama draudzes mājas
lapā - “nydraudze.org” –
uzklikšķinot uz Katskiļu
nākotnes nodrošināšanas
fonda līdzekļu vākšanas ak-
cijas zīmoga kreisajā pusē.
Protams, ziedojumu arī var
sūtīt pa pastu uz draudzes
kanceleju: 4 Riga Lane,
Melville, NY 11747. Sīkā-
ku informāciju par zie-
došanu ēdamzālei var gūt
sazinoties ar Andreju
Lazdu tel: 646-228-1184
vai Michael Israels, tel:
212-579-8400.

Gaidam jūs visus “Šeik
it ap” nogalē augustā!

Linda Rence
Alekša Rozēna skice
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“SHAKE IT UP - ONE MORE TIME” – WHAT? HOW? WHERE?
End of summer celebration, Pastor Zarins 100 year commemoration, and fund raising event

Catskill camp: August 31st - September 2nd, 2013

You´ve driven to the choir weekend, kids camps,
3X3 and senior camp. But have you played in a golf
tournament, floor ball or basket tournament? Have you
participated in a sing along evening or attended a Black
and White costume dinner dance? Well, this is your
chance…

This August 31st to September 2nd all Nometne
alumni, current „nometnieki”, and anyone who has a
spot in their heart for the Latvian summer camps are
invited to attend a fun filled and fund raising weekend!

The official registration for the weekend will begin
at 9:00AM at the Zarinu Edamzale. The Zarinu Zale
was named for our beloved Pastor Rihard Zarins whose
family donated a significant amount to the building of
the Edamzale in his honor. The rest of the day,
Saturday, will be filled with typical Nometne activities,
including a volleyball tournament, where teams will be
formed on the spot and activities for various children’s
age groups. Pastor Laris Saliņš ir ready to lead bicycle
excursions of various levels around the beautiful
Catskill plateau. After an evening BBQ we will
congregate for a sing along evening. Sunday after
breakfast the golf tournament will kick off at the
Colonial Country Club in Tannersville. A church
service will take place in the open-air sanctuary, and
will be followed by a reception to commemorate
Macitaja Zarins 100 year anniversary. Following that
will be a basketball and floor ball tournament. This will
be followed by the Black and White Dinejballe, with
prizes for the best costumes. It is rumored that dance
music will be provided by the Lugers, which will be the

highlight of the evening. Registration for the weekend
will begin in July when registration forms will be
available on the draudze website (www.nydraudze.org)
and mailed. Registration will be handled by Linda
Rencs: beidzot@vzw.balckberry.net, while Janīna
Brigis should be contacted regarding rooming: 518-
589-9932. Guests will be able to register for the whole
weekend, only for the Dinejballe and for the gulf
tournment.

We can all gather at the Zarina Edamzale to create
new fun filled memories. In building the new
Edamzale, a final, very critical task remains - additonal
fundraising so that a loan taken and funds borrowed
from internal accounts of the New York Latvian
Lutheran Church can be repaid. There is approximately
$361,029 owed as a mortgage and over $200,000
borrowed from the churchs internal accounts.
Donations are being actively sought, both on a monthly
recurring basis, and by one-time outright gifts and
bequests. A heartfelt thanks goes out to anyone who
has already supported the fund-raising effort, but they
are asked to consider supplementing their donation at
this time. Funds are being sought not only from the
Church community but from the worldwide community
of Nometne participants. Donation forms and
information may be found at www.nydraudze.org.
Please contact Andrejs Lazda 646-228-1184 or Michael
Israels, tel: 212-579-8400 for further information
regarding fund-raising.

So come “SHAKE IT UP” for one last summer
blast with us! See you soon! Linda Rencs

Iesvētības
2. jūnijā Salas baznīcā iesvētīja Dagmāru Līzi Lapiņu un Jāni Aleksandru Rīsbergu, māc.Laris Saliņš.
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Dievkalpojumu un notikumu kalendārs

Salā Jonkeros Nomentnē un cittur
Jūlijs 2013
Svētd. 7 19:00 Katskiļos, Saivars
Svētd. 14 10:30, Saliņš ar kristībām 11:00 Katskiļos, Saivars
Sestd. 20 Melnais Lācis Nometnē
Svētd. 21 11:00 Katskiļos, Saivars, 19:00 Pāža
Svētd. 28 10:00, Saivars ar kristībām 11:00 Katskiļos, Pāža
Augusts 2013
Svētd. 4 19:00 Katskiļos, Saliņš
Sestd. 10 Valodas perioda Melnais Lācis Nometnē
Svētd. 11 10:00, Saivars 11:00 Katskiļos, Saliņš, kristības un iesvētības
Svētd. 18
Svētd. 25 10:30, Saliņš ar kristībām 10:00, Saivars
Septembris 2013
Svētd. 1 11:00 Katskiļos, Saliņš
Svētd. 8 10:30, Saliņš, seko pikniks 10:00, Saivars

No 31. augusta līdz 2. septembrim: Vasaras  atvadu balle un līdzeklu vākšanas nogale Katskiļos ar māc. Zariņa
100 gadu jubilejas atzīmēšanu.

Humanitārās palīdzības saiņu sūtīšanai uz  Latviju, Salas dāmu komiteja lūdz lietotas, apkoptas drēbes un apavus
bērniem un pieaugušiem.

Salas dāmu komiteja paredz rīkot UTENI (Garage Sale),  20. & 21. septembrī. Laipni lūdzam ziedot utenī
pārdodamas mantas - Virtuves piederumus,dekoratīvus piederumus. rotas – “costume jewelry”, mēbeles – viegli
pārvietojamas, dārza piederumus un darba rīkus, spēļmantas, sporta piederumus, utt. Mantas jānogādā Salas
īpašumā līdz 8. septembrim.

No 13. līdz 15. septembrim Katskiļu nometnē notiks LELBA Austrumu apgabala konference.

Iztrūkstošie svētības akti parādīsies nākošās Baznīcas ziņās.

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York
4 Riga Lane

Melville NY 11747-3406
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